

Økt ordresreserve, gode utsikter

Oslo, 25. februar 2005: Aker-konsernets omsetning i 2004 var 52 mrd kroner og driftsoverskuddet før renter, skatt, avskrivninger og amortiseringer (EBITDA) var 2,4 mrd kroner. Ordresreserven har økt med 10 mrd kroner gjennom året til 60 mrd kroner.

Gjennom en serie transaksjoner og god drift i 2004 ble det synliggjort verdier for aksjonærer og obligasjonseiere i Aker og øvrige selskaper i konsernet. Samlet verdiøkning gjennom fjoråret og så langt i år har vært 6,5 mrd kroner eller om lag 46 prosent.

Konsernets omsetning i 2004 var om lag på samme nivå som året før. Resultatet er preget av økte resultater i Aker Kværner, Aker Seafoods og Aker Material Handling, og forbigående lavere omsetning og resultat i Aker Yards.

Akers viktigste markeder har utviklet seg positivt i 2004. Ordreinngangen gjennom året var 60 mrd kroner og ordresreserven ved slutten av året var 60 mrd kroner. Aker Kværners ordresreserve var rekordhøye 36 mrd kroner og ordreboken i Aker Yards var 23 mrd kroner. Ordresreserven vurderes å være av god kvalitet.

Resultatet i fjerde kvartal 2004 var noe bedre enn foregående kvartal. Aker Kværner, Aker Yards og Aker Material Handling leverte alle bedre resultater. Aker Seafoods' resultater var svakere, hovedsakelig som følge av noe svak råstofftilgang og lav aktivitet på linebåter i Argentina. Konsernets resultat i fjerde kvartal i år var noe svakere enn tilsvarende kvartal i fjor, da spesielt Aker Yards hadde gode resultater.

Utsiktene for 2005 er gode. Konsernet har en solid og fleksibel finansiell struktur, og de viktigste markedene for virksomhetene har utviklet seg positivt. Driftsforbedringer og disiplin har bidratt til at ordresreserven har god kvalitet. Produktivitetsforbedringer vil gi ytterligere resultatforbedring. Ordreinngangen i 2004 var god, og omsetning og resultat vil ventelig øke i 2005. Også i 2005 er det ventet at resultatet vil være best i andre halvdel av året.

Omsetning og EBITDA Konsolidert og pr hovedselskap	4Q		Året	
	2003	2004	2003	2004
Omsetning	13 656	14 392	51 458	51 694
EBITDA	612	582	2 607	2 366
Aker Kværner	343	378	1 003	1 401
Aker Yards	285	182	1 610	802
Aker Seafoods	5	2	74	109
Aker Material Handling *	6	19	-34	12
Øvrig virksomhet, eliminerings *	-27	1	-46	42

* Tallene for Aker Material Handling er pro forma for de virksomhetene som pr i dag inngår i dette konsernet. Denne justeringen påvirker eliminerings i noen grad

Balansen ytterligere styrket

Morselskapet Aker ASA inkludert holdingselskaper som inngår i morselskapsstrukturen hadde ved årsskiftet en ytterligere styrket balanse. Markedsverdien av de børsnoterte eiendelene alene var derimot økt til hele 7,7 mrd kroner. Den eksterne gjelden var redusert, blant annet gjennom tilbakekjøp av deler av Akers børsnoterte obligasjonslån (AKE16) for 236 mill kroner.

Pr 31. desember 2004 hadde Aker ASA kortsiktige fordringer og kontanter på til sammen 474 mill kroner. Ekstern gjeld utgjorde om lag 1,9 mill kroner, hvorav banklån utgjorde 1,44 mrd kroner og utestående på AKE16-lånet var ca 360 mill kroner. Netto rentebærende poster var minus 1,1 mrd kroner.

Etter årsskiftet har det skjedd nye og vesentlige endringer i balansen ved at Aker har frigjort 1,5 mrd kroner gjennom salg av aksjer i Aker Kværner og Aker Yards. Konsernet har videre lagt ut to nye obligasjonslån på til sammen 1 mrd kroner. I løpet av første kvartal vil Aker tilbakebetale all bankgjeld, og i forbindelse med et eventuelt utbytte vil det bli gitt et tilbud til eierne av obligasjonslånet AKE16 om innfrielse. Etter dette vil selskapet være netto gjeldfritt.

Mor- og holdingselskap			
Balanse	30.6.04	30.9.04	31.12.04
Immaterielle, varige og rentefrie eiendeler	1 456	1 496	773
Rentebærende anleggsmidler	714	836	1 236
Investeringer	9 044	8 349	8 304
Rentefrie fordringer og varelager	387	362	384
Renteb. kortsiktige eiendeler og kontanter	1 361	1 154	474
Eiendeler	12 962	12 197	11 171
Egenkapital	8 940	8 277	7 102
Rentefri gjeld	826	774	1 279
Rentebærende gjeld intern	922	952	888
Rentebærende gjeld ekstern	2 274	2 194	1 902
Egenkapital og gjeld	12 962	12 197	11 171
<i>Netto rentebærende gjeld</i>	<i>1 121</i>	<i>1 156</i>	<i>1 080</i>
<i>Egenkapitalandel</i>	<i>69 %</i>	<i>68 %</i>	<i>64%</i>

Aker-konsernet konsolidert

Det konsolidert årsregnskapet for 2004 for Aker-konsernet viser en omsetning på 52 mrd kroner. Det er på linje med foregående år. Et noe lavere aktivitetsnivå og svakere resultat i Aker Yards ble langt på veg oppveid av betydelig bedre resultater i Aker Kværner, Aker Seafoods og Aker Material Handling.

Driftsresultatet før avskrivninger og amortisering av goodwill for konsernet totalt var 2,4 mrd kroner i 2004 sammenliknet med 2,6 mrd kroner i 2003. Størst bedring hadde Aker Kværner som rapporterte en 40 prosents bedring i EBITDA fra 2003 til 2004.

Driftsresultat etter avskrivninger og spesielle driftsposter var 749 mill kroner i 2004, sammenliknet med 757 mill kroner foregående år.

Konsernets samlede finanskostnader ble betydelig redusert med den nye finansielle strukturen som ble etablert i 2004. Etter finanskostnader leverte konsernet et overskudd på 75 mill kroner i 2004, sammenliknet med et underskudd på 266 mill kroner året før.

Konsernets ikke betalbare skattekostnad for 2004 var 505 mill kroner. Av dette er 472 millioner kroner en effekt av den nye, norske skattereformen. Ordinær skattekostnad beløp seg til 33 mill kroner for året som helhet.

Aker-konsernets balanse er redusert fra 41 mrd kroner til 38 mrd kroner gjennom 2004. Reduksjonen i eiendeler er hovedsakelig et resultat av redusert varelager og arbeidskapital. Innbetalinger fra kunder på prosjekter avsluttet mot slutten av året og forskuddsinnbetalinger på prosjekter under arbeid, bidrar til denne positive utviklingen.

Betalingsmidlene utgjorde til sammen 8,1 mrd kroner ved utgangen av året, nærmest uendret fra året før. Gjelden derimot, er redusert gjennom året. Kortsiktig rentebærende gjeld var 0,9 mrd kroner ved utgangen av 2004 sammenliknet med 4,5 mrd kroner 12 måneder før. Pr 31. desember 2004 hadde konsernet en netto rentebærende fordring på 693 mill kroner. Ved inngangen av året var dette en netto gjeldspost på 2,7 mrd kroner.

Virksomhetsområdene

Aker Kværner	4Q		Året	
	2003	2004	2003	2004
Driftsinntekter	9 066	10 060	31 327	35 553
EBITDA	343	378	1 003	1 401
Resultat etter finansielle poster	-173	94	-338	379
Ordreinngang	9 633	11 321	36 902	41 582
Ordreservert	-	-	31 491	35 920

Aker Kværner rapporterte solide framskritt gjennom året med en EBITDA på 1 401 millioner kroner, 40 prosent bedre enn året før. Konsernets markeder utviklet seg positivt, og det ble inngått flere store kontrakter gjennom året. Ved utgangen av året var ordreserven rekordhøye 36 mrd kroner.

Aker Kværners resultat fortsatte å øke i fjerde kvartal 2004, etter positiv utvikling i de fleste virksomhetsområder. Kvartalet var preget av spesielt gode resultater innen feltutvikling, men også drift og vedlikehold av oljeinstallasjoner og leveranser til treforedlingsindustrien viste gode resultater. Øvrig landbasert virksomhet utviklet seg også positivt, med unntak av en virksomhet i Storbritannia. Korrigerende tiltak er satt i verk.

Ordreinngangen i fjerde kvartal var 11,3 mrd kroner, og det var fortsatt høy aktivitet innen studie- og tilbudsarbeid. Aker Kværner sikret seg i kvartalet sin første byggekontrakt for et landbasert anlegg for mottak av LNG i USA, og vant kontrakten for fjerningen av Frigg-plattformene i Nordsjøen.

Aker Kværner rapporterer å være i rute til å nå de finansielle målene som ble trukket opp i første kvartal 2003. I midten av 2005 venter konsernet å ha en annualisert EBITDA på 1,5 mrd kroner, og i 2006 er målet 1,75 mrd kroner.

Aker Kværner er børsnotert og aksje handles på Oslo Børs. Ved børs slutt 24. februar 2005 ble Aker Kværner-aksjen omsatt for 198 kroner og markedsverdien av Akers eierandel på 50,01 prosent var 5,4 mrd kroner.

Aker Yards	4Q		Året	
	2003	2004	2003	2004
Driftsinntekter	3 513	3 850	15 865	12 514
EBITDA	285	182	1 610	802
Resultat etter finansielle poster	187	-64	1 157	236
Ordreinngang	4 256	6 378	13 960	17 283
Ordrereserve	-	-	18 246	23 366

Aker Yards leverte resultater i overkant av plan. EBITDA for året var 802 mill kroner. Resultatet er halvert i forhold til året før som følge av forbigående svake markeder og lav ordreinngang i 2002 og 2003. Markedene bedret seg markant i 2004 og ordre reserven ved slutten av året var over 23 mrd kroner, nesten 30 prosent opp i løpet av 12 måneder. For 2005 forventer Aker Yards økt omsetning og noe høyere EBITDA sammenliknet med foregående år.

Resultatet i fjerde kvartal 2004 er bedre enn foregående kvartal, men svakere enn tilsvarende kvartal i 2003. Cruise- og fergesegmentet hadde sterke resultater i kvartalet som følge av en vellykket avslutning av store prosjekter. Kalkylene på containerskip under bygging ble gjennomgått på nytt i kvartalet i lys av høye stålpriser. Det resulterte i et tap i det aktuelle forretningsområdet i kvartalet.

Ordreinngangen i fjerde kvartal var meget positiv og på nivå med foregående kvartal, til tross for at ordreinngangen i tredje kvartal inkluderte verdens største cruiseskip til nesten 600 mill euro. Det ble inngått kontrakt for bygging av 26 skip i fjerde kvartal, 8 i kvartalet før.

Aker Yards er børsnotert og aksjen handles på Oslo Børs. Ved børs slutt 24. februar 2005 ble Aker Yards-aksjen omsatt for 177,50 kroner og markedsverdien av Akers eierandel på 55,6 prosent var 2,0 milliarder kroner.

Styret i Aker Yards har foreslått å utbetale utbytte for 2004 på 5,75 kroner pr aksje. Det tilsvarer ca 66 mill kroner for Akers andel av aksjene.

Aker Seafoods	4Q		Året	
	2003	2004	2003	2004
Driftsinntekter	397	356	1 523	1 835
EBITDA	5	2	74	109
Resultat etter finansielle poster	-47	-58	-43	-123

Aker Seafoods hadde i 2004 en EBITDA på 109 mill kroner, opp fra 74 mill kroner året før. Til tross for økt konkurranse fra frysetrålere i kombinasjon med foredling i

Kina, og liten råstofftilgang i deler av året, har Norway Seafoods' virksomhet i Norge og Danmark utviklet seg positivt. Disse virksomhetene hadde en EBITDA på 134 mill kroner for året. De enkelte virksomheten i forretningsområdet Aker Seafoods Corp. hadde varierte resultater, med god produksjon på to fabrikkskip og lav fangst på tre linebåter. I tillegg ble det kostnadsført ytterligere restruktureringskostnader samt oppstartkostnader i forbindelse med forsøksfiske på krill i Antarktis.

Resultatet i fjerde kvartal i år var svakt og preget av lite råstofftilgang både nord og sør i Atlanterhavet. Fisket i nordlige farvann foregikk langt nord inn i Barentshavet. Det er ikke optimalt for Norway Seafoods' ferskfisktrålere. Fabrikkene i Norge og Danmark har også vært preget av sviktende råstofftilgang i perioder, med lav kapasitetsutnyttelse og svake resultater som resultat. Gode og forbedrede råstoffpriser til trålerne kompenserte noe av dette.

Surimiprisene holdt seg oppe på et høyere nivå i fjerde kvartal enn i begynnelsen av året og bidra til bedre drift på fabrikktrålerne. Linebåtene i Argentina lå i opplag gjennom hele fjerde kvartal etter at det i september ble innført stans i fisket. Fabrikktråleren på Færøyene kom i produksjon igjen i fjerde kvartal etter ombygging.

En eventuell politisk beslutning som medfører at Aker Seafoods kan sikre seg jevnere tilgang til råstoff i både fangst- og foredlingsleddet, vil har en vesentlig positiv betydning for selskapets utvikling. Surimi og fiskeprisene for Aker Seafoods Corp. produkter har økt gjennom 2004. Bedre utnyttelse av fartøyskapasitet er nøkkelen til videre forbedring.

Aker Material Handling Pro forma dagens virksomheter	4Q		Året	
	2003	2004	2003	2004
Driftsinntekter	340	331	1 193	1 227
EBITDA	6	19	-34	12
Ordreinngang	293	341	1 151	1 297
Ordrereserve	-	-	211	265

Aker Material Handling avsluttet i 2004 en omfattende restrukturering og strømlinjeforming av virksomheten med gode resultater. Ordresituasjon og lønnsomhet er gradvis forbedret gjennom året. EBITDA for de videreførte virksomhetene økte fra et underskudd på 34 mill kroner i 2003 til et overskudd på 12 mill kroner i 2004, til tross for en økning i stålprisene på 40-60 prosent. Stål er den viktigste innsatsfaktoren i virksomheten. For de videreførte virksomhetene er den samlede ordreinngangen 1,3 mrd kroner. Det er 13 prosent bedre enn året før.

Den positive utviklingen i Aker Material Handling fortsatte i fjerde kvartal 2004, og resultatet for kvartalet endte på 19 mill kroner. Ordreinngangen var god. Høyere stålpriser ble motvirket av økte priser og høyere produktivitet i produksjon.

Fokus i Aker Material Handling er i 2005 å videreføre igangsatte forbedringsprosjekter, herunder produktutvikling og optimalisering av produksjonsstruktur. I den forbindelse blir en av to produksjonslinjer for industrielle hyller og småvarereoler flyttet fra fabrikk i Norge til fabrikk i Laubach i Tyskland.

Morselskapet Aker ASA, elimineringer og øvrig virksomhet	4Q		Året	
	2003	2004	2003	2004
Driftsinntekter	217	-205	762	494
EBITDA	-27	1	-46	42
Resultat etter finansielle poster	-134	31	-708	-125

Morselskapet Aker ASA og øvrig virksomhet inkluderer en rekke ikke-operative selskaper i morselskapsstrukturen samt selskapene Atlas Stord, Wyndmore og eiendomsselskapet Legend Properties. Atlas Stord produserer avvanningsløsninger og -utstyr primært til forproduksjon. Wyndmore eier eliteserierklubben Molde Fotballklubb. Legends eiendeler ble solgt i tredje kvartal.

I tillegg eier Aker 33,5 prosent av aksjene i forsyningsbase- og logistikkselskapet NorSea Group som tilbyr sine tjenester fra åtte strategisk lokaliserte baser langs norskekysten, fra Stavanger i sør til Hammerfest i nord, samt 21,7 prosent av aksjene i børsnoterte Kværner ASA.

Morselskap og øvrig virksomhet hadde i 2004 en EBITDA på 42 mill kroner. Kostnadene i selve morselskapet og andre selskaper i holdingstrukturen utgjorde 114 mill kroner. Kostnadene i morselskapet var høye på grunn av stor aktivitet i tilknytning til restrukturering og strategiske prosjekter.

For ytterligere informasjon, vennligst kontakt:

Geir Arne Drangeid, konserndirektør, Aker ASA. Tlf: +47 913 10 458

Aker ASA Gruppen - Proforma pr 31.12.2004

Resultatregnskap

(Beløp i mill NOK)	3 kv	4kv	4kv	01.01-31.12	
	2004	2004	2003	2004	2003
Driftsinntekter	12 554	14 392	13 656	51 694	51 458
Driftskostnader	-11 992	-13 810	-13 044	-49 328	-48 851
EBITDA	562	582	612	2 366	2 607
Avskrivninger	-203	-180	-211	-775	-836
EBITA	359	402	401	1 591	1 771
Amortisering	-130	-109	-181	-517	-530
Spesielle driftsposter	-6	-198	-446	-325	-484
Driftsresultat	223	95	-226	749	757
Andel resultat i tilknyttede selskaper	-6	32	3	19	-9
Netto finansposter	-188	-142	-161	-693	-1 136
Spesielle finansposter	-	-	122	-	122
Resultat etter finansielle poster	29	-15	-262	75	-266
Skattekostnader	-86	-288	123	-505	19
Resultat konsern	-57	-303	-139	-430	-247
Minoritetsinteresser	37	44	-29	132	36
Majoritetensandel	-94	-347	-110	-562	-283

Balanse

(Beløp i mill NOK)	Pr 30.09	Pr 31.12.2004	
	2004	2004	2003
Eiendeler			
Immaterielle eiendeler	8 572	8 480	8 585
Varige driftsmidler	5 746	5 494	5 675
Sum varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	14 318	13 974	14 260
Finansielle rentebærende anleggsmidler	323	773	542
Finansielle rentefrie anleggsmidler	328	226	358
Aksjer og selskapsandeler	717	811	800
Sum anleggsmidler	15 686	15 784	15 960
Varelager, kortsiktige fordringer og investeringer	17 957	14 476	16 905
Rentebærende kortsiktige fordringer	659	168	114
Betalingsmidler	6 170	8 072	8 384
Sum omløpsmidler	24 786	22 716	25 403
Totale eiendeler	40 472	38 500	41 363
Gjeld og egenkapital			
Egenkapital	6 279	5 124	6 732
Minoritetsinteresser	2 753	2 562	2 515
Sum egenkapital og minoritetsinteresser	9 032	7 686	9 247
Ansvarlig lån	4 068	3 826	3 946
Rentefri langsiktig gjeld	1 507	1 970	1 538
Rentebærende langsiktig gjeld	8 053	7 434	7 261
Sum langsiktig gjeld	13 628	13 230	12 745
Rentefri kortsiktig gjeld	14 976	16 698	14 844
Rentebærende kortsiktig gjeld	2 836	886	4 527
Sum kortsiktig gjeld	17 812	17 584	19 371
Total gjeld og egenkapital	40 472	38 500	41 363
Egenkapitalandel(%)	22,3	20,0	22,4
Netto rentebærende gjeld(-)/fordring(+) 1) 2)	-3 737	693	-2 748
1) Eksklusive 10 års ansvarlig lån			
2) Herav byggelån i Aker Yards ASA	-2 494	-594	-1 399

Kontantstrømanalyse

(Beløp i mill NOK)	01.01-31.12	
	2004	2003
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	4 907	1 940
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-1 108	240
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-3 809	-2 041
Kontantstrøm gjennom året	-10	139
Effekt av valutkursendringer på bankbeholdninger	-302	439
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	8 384	7 806
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	8 072	8 384

Egenkapitalavstemming

(Beløp i mill NOK)	01.01-31.12	
	2004	2003
Egenkapital ved begynnelsen av perioden	6 732	7 002
Netto resultat	-562	-283
Omregningsdifferanser	-424	178
Avsatt utbytte/konsernbidrag	-516	-313
Egenkapitaltilførsel og proformajusteringer	-106	148
Egenkapital ved slutten av perioden	5 124	6 732